ΥΝΗ'. — ΘΕΟΦΙΛΩ.

Ὅτι οὐκ ἐναντία τῆς παλαιᾶς νομοθεσίας ἡ
εὐαγγελικὴ διδασκαλία.

Οὐκ ἀπερὸν, οὐδ' ἀλλότρια τῆς τοῦ νόμου ἐντολῆς,
ἡ εὐαγγελικὴ νομοθεσία παρέδωκε. Τοῦ μὲν γὰρ τὴν
ἐκβάσιν καὶ τὴν πρᾶξιν τῆς ἁμαρτίας παιδεύοντος,
αὕτη τὴν ἀρχὴν τοῦ κακοῦ τὴν ἐπιθυμίαν ἐκώλυσεν,
ὡς εὐεμπτισίαν οὖσαν τῆς πράξεως, ἧς ἀναρρομέ-
νης, οὐκ ἔχει χώραν ἢ ποίησιν.

ΥΝΘ'. — ΘΗΡΑΣΙΩ.

Εἰς τὸ εἰρημένον, « Μακάριος, ὃς ἐν γλώσσῃ
οὐκ ἠλλοθῆσεν, οὐδὲ κατενόγη ἐν λύπῃ ἁμαρ-
τίας. »

Τὸ ἐρώτημα τῆς ἀγάπης σου, τοιοῦτόν ἐστι·

⁴² Galat. v, 21. ⁴³ Psal. cl, 5-5. ⁴⁴ Matth. v, 28. ⁴⁵ Eccli. xiv, 14.

De paupertate.

Quæ et raro atque ægre comparantur, ut **116**
ingentis pretii, et cum difficultate conservantur, ut
insidiis obnoxia, et eundem, quem vilia, exigui-
que pretii, usum habent, hæc non modo a Chri-
stianorum opibus et possessione, verum etiam ab
oculis atque affectu remota esse conuenit, ut quæ
et conferendis in pauperes beneficiis labem affer-
rant, et iis, a quibus possidentur, salutem invi-
deant.

CDLVI. — PALLADIO DIACONO.

In illud, « Non comessationibus et ebrietati. »

Comessatio, vir amice, est libiæ cantus cum lar-
giore vino ad voluptatem et libidinem exstimulans,
ac conuivium in sædum et obscenum theatrum
mutans, atque per cymbala quædam et instru-
menta ad fraudem accommodata convivas mulcens
ac delinens: quam eos, qui ipsa utuntur, a cœ-
lesti regno exclusuram esse, Litteris sacris pro-
ditum est⁴², quemadmodum ipse nosti.

CDLVII. — EIDEM.

Quomodo sit intelligendum: « Laudate eum in sono
tubæ. » De musica cujus Scriptura meminit.

Si musicæ illius, de qua Scriptura loquitur⁴³,
explanationem quæris, ad hunc modum intellige:
« Laudate Dominum in sono tubæ: » hoc est, in
memoria resurrectionis, quæ tuba fiet, ut Scriptura
testatur. « Laudate eum in psalterio et cithara: »
hoc est, in lingua nostra et ore, a Spiritu sancto
tanquam plectro quodam percussis. « Laudate eum
in tympano et choro: » id est, in carne et animo,
a quo tanquam chori, preces ad Deum transeunt.
« Laudate eum in chordis et organo: » hoc est, in
corde atque omnibus internis visceribus et nervis,
quæ quidem organum appellavit. « Laudate eum in
cymbalis jubilationis: » hoc est, in labiis, quorum
adminiculo concinna et modulata psalmodiæ car-
mina contextuntur.

CDLVIII. — THEOPHILO

Evangelicam doctrinam non esse contrariam
veteri legi.

Non absoua, nec a legis mandato aliena lex
evangelica nobis tradidit. Nam cum illa peccati
eventum ac perpetrationem vetet, hæc mali prin-
cipium, hoc est cupiditatem, prohibet⁴⁴, ut per
quam ad actionem quispiam facile prolatur: qua
sublata et extincta, nullus actioni locus patet.

CDLIX. — THERASIO.

In illud, « Beatus qui in lingua non lapsus est,
neque compunctus est in dolore peccati⁴⁵. »

Charitatis tuæ quæstio ad hunc modum explicari.

potest : « Beatus vir qui non est lapsus in lingua sua, » hoc est : Beatus est ille, qui nec verborum obscenitate ac turpitudine linguam suam commaculavit, nec cuiquam offensionis ansam per contumeliam præbuit. « Et non est stimulatus in tristitia delicti : » **117** nimirum vel pœnitentia ductus ob ea quæ inhoneste ac sæde locutus est, vel quod aliquem contumeliosis verbis offenderit, ac propterea dolore atque animi compunctione opus habuerit. Optabilior est enim lapsus e pavimento, quam a lingua. Multi quippe, cum cecidissent, terierunt.

CDLX. — MARTINIANO.

De iudicio.

Épicurus, tui gregis pastor, omnia temere ac fortuito in ortum prodiisse, ac rursum in nihilum reditura esse, impie pronuntiavit. Christus autem omnium effector, et Pater, et Deus, ac Servator, se in gloria venturum, atque unicuique juxta opera sua redditurum promisi. An igitur dignior illo hic sit, cui fides habeatur, pectoris, tui compunctionem ægre admittentis, est perspicere, ne forte in tuo contemptu tandem ineventaris : ac tum ut tibi pœnitendi potestas fiat, quæras, cum jam pœnitentiæ nullus locus erit.

CDLXI. — THEANO.

Ornatus studium ac lapillorum flores, aurique cum iis connexio, atque intorti crines, et oculorum pigmenta, et pulchritudinis effictio, pravaque circa **C** res hujusmodi artificia, quæ tibi curæ esse omnes referunt, necessarij usus honestati, et gravitati contumeliam inferunt, vitiosarum autem affectionum rabiem significant. Quamobrem si pactorum cum Christo initorum oblivione captus es, submonendi tui causa hæc scripsi. Sin autem, ut homo, mutatus es, fac quamprimum respiscas. Etenim Deo munus minime promississe, periculo vacat : at, cum aliquid voveris, id minime præstare, condemnatione dignum est.

CDLXII. — SERENO TRIBUNO.

Deum quidem semper habes consilia tua prospere dirigentem. Nunc autem in Thraciam, hoc est, perturbationum ac tumultuum arcem, profisciscens, Cæsaris largitione opus habes, quam ipsi copiose procurat Androgynus. Tu igitur consilii inopia laborans, ita te compara, tanquam inter medios leones projiciendus, atque orationis subsidium adhibe. Non dormitabit autem (hoc pro certo habeo) is qui te custodit. Verum improbitatis molas conteret, teque salvum et incolumem ad possessionis tuæ terram reducet.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(58) Μακάριος, ὃς οὐκ ὠλίσθησεν ἐν γλώσση αὐτοῦ. Editione omnes Sirachi cap. iv in pr. plenius habent : Μακάριος ἀνὴρ. Et adhuc plenius Clemens Alex. lib. 11, *Pædag.* c. 7, Μακάριος ὡς κληθῶς ἀνὴρ. Et mox, pro γλώσση omnes habent ἐτόματι. Sed. capit. xxv, 9, est, ὃς ἐν γλώσση